
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA MUNICIPALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  152 DEL  02-10-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

CONCESSIONE PATROCINIO COMUNALE E INDIRIZZI PER LO
SVOLGIMENTO DELLE MANIFESTAZIONI INVERNALI E NATA=
LIZIE.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  due del mese
di ottobre alle ore 19:30, nella Residenza Municipale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Municipale nelle persone dei signori:

======================================================================

MARINELLI RENZO SINDACO P
GREGORI ESPERIA VICE SINDACO P
LEONELLI PATRIZIO ASSESSORE P
PUPILLI ROBERTO ASSESSORE P
TORREGIANI ELISABETTA ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.  5  In carica n.  5 Presenti n.   5  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario
Sig. BISELLO DR.SSA ROBERTA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. MARINELLI RENZO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 152 del 02-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

E S P R I M E

  sotto la propria responsabilità:
  -  parere  favorevole  per quanto concerne la regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 del
D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni ed integrazioni.
Castelraimondo, 02.10.2020

                                                                       IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
                                    (Dott. Diego Gallitri)

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

E S P R I M E

  sotto la propria responsabilità:
  -  parere  favorevole  per quanto concerne la regolarità contabile ai sensi dell'art. 49
del D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni ed integrazioni.
Castelraimondo, 02.10.2020

                                                                       IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
                                                                              (Dott.ssa Paola Cingolani)

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere
favorevole, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000:
- il responsabile del servizio Affari Generali per quanto concerne la regolarità tecnica;
- il responsabile del servizio Finanziario per quanto concerne la regolarità contabile;
Dato atto che è intenzione dell'Amministrazione Comunale patrocinare, per il periodo
invernale e le festività natalizie, le seguenti manifestazioni, nonché di collaborare nella
loro organizzazione insieme ai soggetti proponenti:
- evento "Un Natale da Favola" proposto dall'Associazione Immaginarea di
Castelraimondo;
- evento "Halloween" proposto dall'Associazione Immaginarea di Castelraimondo;
- evento "Natale con noi!" proposto dalla Compagnia Teatrale Accademia Creativa di
Bastia Umbra;
- evento "Polvere di Stelle" proposto dai referenti dei commercianti di Castelraimondo;
- evento "Mercatini delle Festività" proposto dalla Ditta Tesori e Cianfrusaglie di
Marcelli Carla con sede in Fiuminata;
- evento "Luminarie Natalizie" proposto dalla Ditta Porfiriluce di Colmurano;
- evento "Farfalle luminose e pista di pattinaggio sul ghiaccio" proposto dalla Eclissi
Eventi Srls di Morrovalle;
- evento "RiparTiAmo! Sibillini in Musica" proposto dall'Associazione Opera Sound di
Pesaro;
- evento "Gran Concerto di Capodanno" proposto dal Corpo Bandistico "U.
Bottacchiari" di Castelraimondo;
- evento "Concerto di Natale" proposto dal Coro Polifonico Santa Cecilia di di

DELIBERA DI GIUNTA n. 152 del 02-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Castelraimondo;
Rilevato che gli eventi in questione, qualora le normative e i protocollo anticovid-19
dovessero consentire il loro regolare svolgimento, costituirebbero delle valide
opportunità di aggregazione, di socialità e di svago, nonché un'occasione per favorire,
anche nella stagione invernale, l'afflusso di persone nel Comune di Castelraimondo;
Ritenuto, pertanto, di fornire al Responsabile del Servizio Affari Generali dell'Ente,
unitamente agli altri Responsabili di settore ciascuno per quanto di competenza,
l'indirizzo di provvedere a curare gli aspetti organizzativi degli eventi sopra citati
tenendo in considerazione quanto sarà disposto nel deliberato del presente atto;
Visto il D.Lgs. 267/00;
All'unanimità di voti espressi dai presenti  per alzata di mano,

DELIBERA

1) Di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto.
2) Di concedere, per le causali in premessa meglio specificate, il patrocinio del Comune
di Castelraimondo, alle seguenti manifestazioni che si svolgeranno in questo Comune
nel periodo invernale:
- evento "Un Natale da Favola" proposto dall'Associazione Immaginarea di
Castelraimondo;
- evento "Halloween" proposto dall'Associazione Immaginarea di Castelraimondo;
- evento "Natale con noi!" proposto dalla Compagnia Teatrale Accademia Creativa di
Bastia Umbra;
- evento "Polvere di Stelle" proposto dai referenti dei commercianti di Castelraimondo;
- evento "Mercatini delle Festività" proposto dalla Ditta Tesori e Cianfrusaglie di
Marcelli Carla con sede in Fiuminata;
- evento "Luminarie Natalizie" proposto dalla Ditta Porfiriluce di Colmurano;
- evento "Farfalle luminose e pista di pattinaggio sul ghiaccio" proposto dalla Eclissi
Eventi Srls di Morrovalle;
- evento "RiparTiAmo! Sibillini in Musica" proposto dall'Associazione Opera Sound di
Pesaro;
- evento "Gran Concerto di Capodanno" proposto dal Corpo Bandistico "U.
Bottacchiari" di Castelraimondo;
- evento "Concerto di Natale" proposto dal Coro Polifonico Santa Cecilia di di
Castelraimondo.
3) Di fornire, al Responsabile del Servizio Affari Generali dell'Ente, unitamente agli
altri Responsabili di settore ciascuno per quanto di competenza, i seguenti indirizzi, in
ordine ai singoli eventi:
- evento "Un Natale da Favola": collaborazione con il soggetto proponente
nell'organizzazione e contributo massimo di € 4.000,00 da erogare in base alle spese che
verranno rendicontate e/o fatturate;
- evento "Halloween": collaborazione con il soggetto proponente nell'organizzazione e
contributo massimo di € 3.000,00 da erogare in base alle spese che verranno
rendicontate e/o fatturate;
- evento "Natale con noi!": collaborazione con il soggetto proponente
nell'organizzazione e contributo massimo di € 2.000,00 da erogare in base alle spese che
verranno rendicontate e/o fatturate;
- evento "Polvere di Stelle": collaborazione con il soggetto proponente
nell'organizzazione, autorizzazione all'occupazione gratuita del suolo pubblico
necessario, contributo massimo di € 3.000,00 da erogare in base alle spese che verranno
rendicontate e/o fatturate;

DELIBERA DI GIUNTA n. 152 del 02-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



- evento "Mercatini delle Festività": collaborazione con il soggetto proponente
nell'organizzazione, autorizzazione all'occupazione gratuita del suolo pubblico
necessario e contributo massimo di € 3.000,00 da erogare in base alle spese che
verranno rendicontate e/o fatturate;
- evento "Luminarie Natalizie": collaborazione con il soggetto proponente
nell'organizzazione e contributo massimo di € 19.000,00 da erogare in base alle spese
che verranno rendicontate e/o fatturate;
- evento "Farfalle luminose e pista di pattinaggio sul ghiaccio": collaborazione con il
soggetto proponente nell'organizzazione, autorizzazione all'occupazione gratuita del
suolo pubblico necessario e spesa massima di € 3.000,00 da sostenere in base alle
necessità che verranno effettivamente dimostrate;
- evento "RiparTiAmo! Sibillini in Musica": collaborazione con il soggetto proponente
nell'organizzazione, autorizzazione all'uso gratuito di mezzi e strutture di proprietà
comunale e spesa massima di € 3.000,00 da sostenere in base alle necessità che
verranno effettivamente dimostrate come necessarie per lo svoglimento della
manifestazione;
- evento "Gran Concerto di Capodanno": collaborazione con il soggetto proponente
nell'organizzazione, autorizzazione all'uso gratuito di mezzi e strutture di proprietà
comunale e spesa massima di € 3.000,00 da sostenere in base alle necessità che
verranno effettivamente dimostrate come necessarie per lo svoglimento della
manifestazione;
- evento "Concerto di Natale": collaborazione con il soggetto proponente
nell'organizzazione, autorizzazione all'uso gratuito di mezzi e strutture di proprietà
comunale.
4) Di dichiarare il presente atto, su richiesta del Sindaco e con separata votazione
unanime resa per alzata di mano, IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi art. 134
- comma 4̂ - D.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 152 del 02-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Il presente verbale viene così sottoscritto:
IL SINDACO                          IL SEGRETARIO

F.to MARINELLI RENZO   F.to BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale.
Li, 26-01-21                                    Il Resp.Serv. AA.GG.

GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE - EVENTUALE INVIO C.R.C. Si
attesta che copia della presente deliberazione viene:
[]  pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni

consecutivi a partire dalla data odierna;
[] inviata a C.R.C. essendo soggetta al controllo  preventivo di le-

gittimità , ai sensi dell'art.126 c. 1̂ del D.Lgs.267/2000.

Li  26-01-21             Prot. N.             Il Segretario
Il Responsabile pubblicazione         f.to  BISELLO DR.SSA ROBERTA

f.to  GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ESECUTIVITA'
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di

legittimità , é divenuta esecutiva
[] in data             perché dichiarata immediatamente eseguibile

(art.134 comma 4̂ D.Lgs. 267/2000)
[] in data             decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
EVENTUALE RICHIESTA DI CONTROLLO

La presente deliberazione viene inviata al controllo essendone
pervenuta richiesta, ai sensi dell'art. 127, del D.Lgs. 267/2000.
( ) art. 127 c. 1̂ del D.Lgs. 267/2000;
( ) art. 127 c. 3̂ del D.Lgs. 267/2000;
Li,                                           Il Segretario

BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------

ESITO CONTROLLO ED ESECUTIVITA'
La presente deliberazione é divenuta esecutiva:

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 3̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          non essendo stati riscontrati vizi di legittimità
dal C.R.C., prot. n.       ;

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 1̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          perché confermata dal Consiglio,con atto n.      .
ai sensi dell'art. 127 c. 2̂ del D.Lgs. 267/2000.

Li                                            Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione é stata
pubblicata all'Albo Pretorio dal 26-01-21 al 10-02-21 e che nessun
reclamo é stato presentato contro la medesima.
Li,                                   Il Responsabile pubblic.

F.to GALLITRI DR. DIEGO

DELIBERA DI GIUNTA n. 152 del 02-10-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


